
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011800217

217

Nº 13, quarta-feira, 18 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão nº 071/2022-PE. objeto: Aquisição de 01 (uma) embarcação, tipo
Ambulancha, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de
Itaituba-PA. Contratante: Fundo Municipal De Saúde. Contrato Nº: 20230012. Contratada:
Leila S De Almeida & Analice P Oliveira LTDA. - ME. Valor total: R$ 144.300,00. Vigência: 10
de janeiro de 2023 a 10 de maio de 2023. Data da assinatura: 10 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: O Fundo Municipal de Educação, através do seu ordenador de despesas, torna
publico o 4º termo aditivo de vigência contratual Nº20220002, que objetiva a prorrogação
do prazo de vigência do contrato Nº20210202 até 31/12/2022, nos termo do art. 57, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93. Referente ao processo TOMADA DEPREÇO nº 2/2021-09-
FME. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA E.M.E.F.JOSÉ
INOCENTE JUNIOR, LOCALIZADA NO DISTRITO DE CRUZEIRO DO SUL. Contratada: RA &
ENGENHARIA LTDA CNPJ:12.926.462/0001-13 Permanecendo inalteradas a demais cláusulas
do contrato. Data da assinatura: 25/11/2022. ASS. Artur dos Santos Oliveira - CAR
Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga, através do seu ordenador de despesas, torna
publico o 1º termo aditivo de vigência contratual Nº 20220149, que objetiva a prorrogação
do prazo de vigência do contrato Nº20220149 até 31/01/2023, nos termo do art. 57, inciso
II, da Lei Federal nº 8.666/93. Referente ao processo Tomada de Preço nº 2/2022-TP-004-
PMI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE REESTABELECIMENTO EM BUEIROS NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE ITUPIRANGA-PA.
Contratante: ARENA ENGENHARIA & EMPREENDIMENTOS CNPJ:17.990.534/0001-05.
Permanecendo inalteradas a demais cláusulas do contrato. Assinatura: 26/12/2022. ASS.
Benjamin Tasca - CAR Prefeito Municipal. torna publico o 1º termo aditivo de vigência
contratual Nº 20220058, que objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
Nº20220058 até 31/01/2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Referente ao processo CONCORRÊNCIA nº 3/2022-001-PMI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR RECUPERAÇÃO DE
155 KM DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE ITUPIRANGA, ATRAVÉS DO CONVÊNIO
010/2022 Permanecendo inalteradas a demais cláusulas do contrato. Assinatura:
23/12/2022. ASS. Benjamin Tasca - CAR Prefeito Municipal. torna publico o 1º termo
aditivo de vigência contratual Nº 20220060, que objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato Nº20220060 até 28/08/2023, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93. Referente ao processo CONCORRÊNCIA nº 3/2022-002-PMI. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR
CONSTRUÇÃO DE PONTES EM CONCRETO ARMADO NAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE
ITUPIRANGA Permanecendo inalteradas a demais cláusulas do contrato. Assinatura:
23/12/2022. ASS. Benjamin Tasca - CAR Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00019. Contratada: A M S Coutinho Serviços de
Promotor de Eventos EIRELI, CNPJ nº18.440.128/0001-31. Contrato nº20230007.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-04. Gestora: Laura
Vitoria Rabelo Oliveira. Valor: R$117.235,00. Contrato nº20230008. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon
Rabelo Oliveira. Valor: R$450.480,00. Vigência dos contratos: 09/01/2023 a 31/12/2023.
Data de assinatura: 09/01/2023.

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Sr. Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira, Prefeito Municipal de Mãe do Rio/Pa, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art.49, da Lei nº8.666/93.

Em razões do interesse publico decorrente de fato superveniente comprovado,
resolve: Revogar em todos os seus termos, o processo licitatório tombado sob o nº 9/2023-
00001-SRP/SMS. E consequentemente a realização de licitação por Pregão Eletrônico com
outro numero, cujo objeto seja: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
oxigênio, ar medicinal e cilindros. Objetivando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Mãe do Rio/PA. O mesmo teve sua abertura às 09:00h do dia 19
de janeiro de 2023, às 09h00min.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-00004-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de oxigênio, ar medicinal e
cilindros. Objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mãe
do Rio/PA.

Abertura: 31/01/2023. Às 09:00h, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br.
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de
07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2023/SEMAD

Processo Administrativo nº 11.049/2022-PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial
(SRP) Nº 038/2022-CPL/PMM, objeto: Aquisição de peças de maquinários agrícolas e
mangueiras e conexões, para atender a Secretaria Municipal de Agricultura Empresa: C S
LOGISTICA E SERVIÇOS TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 09.465.044/0001-61; Valor em R$
150.081,00 (cento e cinquenta mil e oitenta e um reais) Assinatura 17/01/2023, Vigência:
31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2023/SEVOP

Processo Administrativo nº 15.814/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 048/2022-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de
Preços Nº 078/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de peças elétricas para veículos,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas do
Município de Marabá, Empresa: SALES E ORTOLAN DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, CNPJ:
09.236.608/0001-94; Valor em R$ 83.849,47 (oitenta e três mil, oitocentos e quarenta e
nove reais e quarenta e sete centavos), Assinatura 13/01/2023, Vigência: 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2023/SEVOP

Processo Administrativo nº 24.398/2022-PMM, autuado na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) Nº 068/2022-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços
Nº 097/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de cimento para uso geral C`II F-32 saco
de 50KG, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas
do Município de Marabá, Empresa: S C S COM DE MAT CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI,

CNPJ: 23.688.847/0001-06; Valor em R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais)
Assinatura 16/01/2023, Vigência: 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2023/SEVOP

Processo Administrativo nº 14.684/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 046/2022-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de
Preços Nº 077/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de ferragens para construção,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas do
Município de Marabá, Empresa: KELFONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELE T R I CO
EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31; Valor em R$ 78.255,00 (setenta e oito mil, duzentos e
cinquenta e cinco reais), Assinatura 16/01/2023, Vigência: 31/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2023/SEASPAC

Processo Administrativo nº 25.634/2022-PMM, autuado na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 105/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 562/2022-
CPL, objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA E DIESEL S-10 Empresa: J & M
SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 26.734.678/0001-91; Valor R$ 608.317,00
(seiscentos e oito mil, trezentos e dezessete reais), Assinatura: 03/01/2023 Vigência:
31/12/2023

EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato ao Contrato Nº 092/2023/SEVOP, Processo Administrativo nº 24.398/2022-PMM,
autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 068/2022-CEL/SEVOP/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 097/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de
cimento para uso geral C`II F-32 saco de 50KG, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Viação e Obras Públicas do Município de Marabá, Empresa: S C S COM DE
MAT CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 23.688.847/0001-06; Valor em R$ 360.000,00
(trezentos e sessenta mil reais) Assinatura 16/01/2023, Vigência: 31/12/2023.

Extrato ao Contrato Nº 087/2023/SEVOP, Processo Administrativo nº 14.684/2022-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 046/2022-
CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 077/2022-CEL/SEVOP/PMM,
objeto: Aquisição de ferragens para construção, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Viação e Obras Públicas do Município de Marabá, Empresa: KELFONTE
INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31; Valor
em R$ 78.255,00 (setenta e oito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais), Assinatura
16/01/2023, Vigência: 31/12/2023.

Extrato ao Contrato Nº 060/2023/SEVOP, Processo Administrativo nº 15.814/2022-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 048/2022-
CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 078/2022-CEL/SEVOP/PMM,
objeto: Aquisição de peças elétricas para veículos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas do Município de Marabá, Empresa: SALES
E ORTOLAN DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, CNPJ: 09.236.608/0001-94; Valor em R$
83.849,47 (oitenta e três mil, oitocentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete
centavos), Assinatura 13/01/2023, Vigência: 31/12/2023.

EXTRATOS DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
30.842/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 131/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de desinsetização,
desratização, descupinização e controle de pragas, para atender a secretaria municipal de
saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.259.429/0001-01. VALOR: R$ 24.250,00 (VINTE,
QUATRO MIL, DUZENTOS, CINQUENTA REAIS). Dotações Orçamentárias: 10 301 0012 2.047
Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde
Epidemiológica, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente - SAMU 192, 10
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 304 0012 2.056
Vigilância Sanitária - MAC/VISA, 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de
Saúde, 10 122 0012 2.046 Manutenção Conselho Municipal de Saúde, Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços pessoa jurídica.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 52/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
23.591/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 101/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
contratação de fornecimento de refeições prontas tipo "marmitex" para atender a
Secretaria de Saúde e demais unidades vinculadas. Empresa: SABOR DO CHEFF COMERCIO
DE ALIMENTOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.773.597/0001-09. VALOR: R$
144.000,00 (Cento e quarenta e quatro reais). Dotações Orçamentárias: 10 122 0001 2.045
Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica
de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 305
0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, elemento de despesa: 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. Pessoa jurídica.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
26.812/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 109/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de equipamentos e materiais médicos para o Centro de Referência Integrada da
Saúde da Mulher - CRISMU, e aquisição de 01 Termo nebulizador para Endemias. Empresa:
QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°30.323.616/0001-64. VALOR: R$
1.500,00 (UM MIL, QUINHENTOS REAIS). Dotações Orçamentárias: 061201.10.302.001
2.055 - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC/SIH; 061201.10.305.001 2.050
- ATENÇÃO DE VIGILÂNCIA E SAÚDE EPIDEMIOLÓGICA ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO; 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 69/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
19.008/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 082/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de uniformes padronizados e Equipamento de Proteção Individual (EPI), no
intuito de atender aos profissionais vinculados ao Serviço Móvel de Urgência - SAMU e aos
Agentes Comunitários de Saúde - ACS. Empresa: PLACIDO E PLACIDO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 18.023.458/0001-21. VALOR: R$ 6.480,00 (SEIS MIL QUATROCENTOS E
OITENTA REAIS). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento
Móvel Urgente - SAMU 192 Sub-Elemento: 3.3.90.30.00 Material de consumo.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 68/2023-FMS/PMM Processo Administrativo nº
19.008/2022-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 082/2022-
CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a
aquisição de uniformes padronizados e Equipamento de Proteção Individual (EPI), no
intuito de atender aos profissionais vinculados ao Serviço Móvel de Urgência - SAMU e aos
Agentes Comunitários de Saúde - ACS. Empresa: PETTER UNIFORMES EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 16.996.110/0001-95. VALOR: R$ 10.521,00 (DEZ MIL QUINHETOS E
VINTR UM REAIS). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento
Móvel Urgente - SAMU 192 Sub-Elemento. 3.3.90.30.00 Material de consumo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-18T00:16:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




